Câmara Municipal de Primeiro de Maio,
Estado do Paraná.

Rua Dez, nº610 – Município de Primeiro de Maio – Paraná.

Fone: (043) – 3235-1321

E-mail: camara@cmprimeirodemaio.pr.gov.br,

Portal da transparência www.cmprimeirodemaio.pr.gov.br.

P
ág

in
a
1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - B

Art. 1º - A Câmara Municipal de Primeiro de Maio - PR, no uso de suas atribuições

legais, DIVULGA o resultado da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição, conforme
ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº 001/2020.

Art. 2º - O candidato que teve deferida a solicitação de isenção da taxa de

inscrição e que ainda não se inscreveu para o cargo desejado no site
www.klcconcursos.com.br, deverá efetuar a inscrição até o último dia das inscrições, sob pena
de não ter o nome entre os candidatos homologados.

Art. 3º - O candidato que teve indeferida a solicitação de isenção da taxa de

inscrição poderá participar do presente certame, desde que, dentro do prazo, realizem a
inscrição e/ou efetuem o pagamento do boleto referente a taxa de inscrição e siga todas as
demais determinações do edital de abertura.

Art. 4º - Divulga ainda o conteúdo programático de matemática para os cargos de

Técnico Administrativo e Técnico Legislativo, conforme segue:
Números Radicais: operações - simplificação, propriedade - racionalização de denominadores;
Equação de 2º grau: resolução das equações completas, incompletas, problemas do 2º grau;
Equação de 1º grau: resolução - problemas de 1º grau; Equações fracionárias; Relação e
Função: domínio, contradomínio e imagem; Função do 1º grau - função constante; Razão e
Proporção; Grandezas Proporcionais; Regra de três simples e composta; Porcentagem; Juros
Simples e Composto; Conjunto de números reais; Fatoração de expressão algébrica; Expressão
algébrica - operações; Expressões fracionárias - operações - simplificação; PA e PG; Sistemas
Lineares; Números complexos; Função exponencial: equação e inequação exponencial; Função
logarítmica; Análise combinatória; Probabilidade; Função do 2º grau; Trigonometria da 1ª
volta: seno, cosseno, tangente, relação fundamental; Geometria Analítica; Geometria Espacial;
Geometria Plana; Operação com números inteiros e fracionários; MDC e MMC; Raiz quadrada;
Sistema Monetário Nacional (Real); Sistema de medidas: comprimento, superfície, massa,
capacidade, tempo e volume.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Primeiro de Maio - PR, 23 de julho de 2020.

Elenilson José Espanhol

Presidente da Câmara Municipal

http://www.klcconcursos.com.br/

Câmara Municipal de Primeiro de Maio,
Estado do Paraná.

Rua Dez, nº610 – Município de Primeiro de Maio – Paraná.

Fone: (043) – 3235-1321

E-mail: camara@cmprimeirodemaio.pr.gov.br,

Portal da transparência www.cmprimeirodemaio.pr.gov.br.

P
ág

in
a
2

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO
465992 PROCURADOR JURÍDICO ADLIELLY SILVA 459808540 DEFERIDO
466448 TÉCNICO LEGISLATIVO ADLIELLY SILVA 459808540 DEFERIDO
466089 TÉCNICO LEGISLATIVO ALESY SILVA MEDEIROS 142984180 DEFERIDO
465930 CONTADOR ALMIR DOS SANTOS 102845200 DEFERIDO
465931 TÉCNICO LEGISLATIVO ALMIR DOS SANTOS 102845200 DEFERIDO
465921 PROCURADOR JURÍDICO CLAUDIA CRISTINA BARANSK 81548820 DEFERIDO

*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO EMANOELLY SOARES OLIVEIRA 145391270 DEFERIDO
465924 PROCURADOR JURÍDICO ENDRYUS GOMES RODRIGUES ALVES 22645276 DEFERIDO
466488 TÉCNICO LEGISLATIVO ERIVAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 666221418 DEFERIDO
466023 TÉCNICO ADMINISTRATIVO FABIO BARRETO MACHADO 1128823586 DEFERIDO
465948 PROCURADOR JURÍDICO GEAN CLAUDIO ARAUJO 458598215 INDEFERIDO*

465919 PROCURADOR JURÍDICO
HELDER HENRIQUE FERREIRA
MORENO

109823929 DEFERIDO

*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO HELEN DO AMARAL 103232520 DEFERIDO
466034 TÉCNICO ADMINISTRATIVO ISABELLY DOS SANTOS CLAVERO 141830481 DEFERIDO
466008 PROCURADOR JURÍDICO ISAQUE GOMES RISSAN 82354921 DEFERIDO
466091 TÉCNICO ADMINISTRATIVO JAKELINE SILVA DE OLIVEIRA 131512295 DEFERIDO
466094 TÉCNICO ADMINISTRATIVO JOAO PEDRO VEIGA 82849203 DEFERIDO
465904 TÉCNICO ADMINISTRATIVO JOHN MARK LIMA PINTO 135182494 DEFERIDO

*** CONTADOR JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 102785975 DEFERIDO
*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 102785975 DEFERIDO
*** TÉCNICO LEGISLATIVO JONATHAN APARECIDO REIS NAGY 102785975 DEFERIDO

466069 PROCURADOR JURÍDICO JULIO CESAR MATSUMOTO FILHO 130525296 DEFERIDO
466394 PROCURADOR JURÍDICO KEVIN FERNANDO DOS SANTOS 103612152 DEFERIDO
465927 PROCURADOR JURÍDICO LIANARA MARIA ALBRING 97576688 DEFERIDO
466420 PROCURADOR JURÍDICO LILIAM SANDES 28279282 DEFERIDO

*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO LUANA GABRIELY PAULINO 149277374 DEFERIDO
466432 CONTADOR MARCELO JOSE FERREIRA GOMES 381409284 DEFERIDO
466423 TÉCNICO ADMINISTRATIVO MARCELO LUKAS DE CASTRO LIGORIO 235905859 DEFERIDO
466021 PROCURADOR JURÍDICO MARCIO RICARDO FERRAZ DE FARIAS 1189984717 DEFERIDO

466039 PROCURADOR JURÍDICO
MARCO AURELIO FERREIRA FREIRE
FILHO

353675404 DEFERIDO

*** CONTADOR MATHEUS PRESTES 103544009 DEFERIDO
465946 TÉCNICO ADMINISTRATIVO MATHEUS RODRIGO GOIS 133535381 INDEFERIDO**
465975 PROCURADOR JURÍDICO MAYARA GRAVA MONTEIRO 96564210 DEFERIDO
466425 CONTADOR PEDRO AUGUSTO DE MELO SEGATELLI 104947670 DEFERIDO
466055 PROCURADOR JURÍDICO REINALDO PENA DE SOUZA 80284713 DEFERIDO

*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO SARA OLIVEIRA SALVADOR 659537977 DEFERIDO
*** PROCURADOR JURÍDICO SILVANA ANTUNES DE OLIVEIRA 108952601 DEFERIDO

465956 PROCURADOR JURÍDICO SIMONI MAIRA AZEVEDO RAMIM 491010928 DEFERIDO
*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO SUELI DE OLIVEIRA AMARAL 77301542 DEFERIDO
*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO THAINY VICTÓRIA DE LIMA 150035007 DEFERIDO
*** TÉCNICO ADMINISTRATIVO VALDINEI DA SILVA JUNIOR 131833890 DEFERIDO

466241 PROCURADOR JURÍDICO
VINICIUS ANTONIO CHERUBINI
ALENCAR

123595696 DEFERIDO

* Cadastro excluído do CadÚnico;
** Número do NIS informado não foi localizado no CadÚnico;
*** Candidato ainda não realizou inscrição para o Concurso no site www.klcconcursos.com.br.

http://www.klcconcursos.com.br/